CÂMARA MUNICIPAL
DE MARIANA

"
o MG - 35420.000

i is, 89 - Centro - Mariana

l aa UA Gv?aííw.cam
arademarian

a.mg.gov.br

Z = — O
 >

O
 P
l

-”

".

a
=

O
 i mN
m
&

mp
m

[)

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro
Excelentíssimo Senhor

E
E

EV 28 /s 1A:0T.

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais. m,M
 Q.Q.X_MDQ_

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentiíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis TIntervenções junto ao calçamento da Rua Zenaide Braga no Centro mais crítico na

altura dos números 143 até 179.

Mariana, 18 de agosto de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário pois a via é pavimentada com calçamento e O

mesmo atualmente se encontra com grandes imperfeições que estão trazendo transtornos aos

moradores da via que presenciam manobras arriscadas de motoristas que tentam desviar dos pontos

para não danificarem seus carros e pedestres que quase caem por se desequilibrarem ao andarem

pela via.

Diante do exposto solicitamos intervenções rápidas nesta via para se evitar possíveis

acidentes.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e O

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas. MAR udações Legislativas CAMARA MUNICIPAL UE MÁRIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

Éaª 2) 208 22020

f tnlucr id “rssidente Se(cr?%;

Gerson Tejfeira

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420 .000

WWwWW.camarademariana.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA APROVADO pqa./gmg«mmg IDADE )

EM L Z 08 90090 WA ,

Gerson Teiídir: a

reador _/É